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	■Kauno klinikų generalinis direktorius Renaldas Jurkevičius.

Kauno klinikoms vadovaus 
profesorius R. Jurkevičius
Lietuvos sveikatos moks-
lų universiteto ligoninės 
Kauno klinikų generalinio 
direktoriaus konkursą 
laimėjo prof. habil. dr. 
Renaldas Jurkevičius, kuris 
iki šiol laikinai ėjo Klinikų 
generalinio direktoriaus 
pareigas. Laimėjęs viešą 
konkursą penkerių metų 
kadencijai vadovo parei-
gas pradės eiti nuo šių 
metų rugsėjo 12 dienos.

Sveikatos apsaugos ministras Arūnas 
Dulkys akcentuoja, kad didžiausiai Lietuvos 
gydymo įstaigai vadovaus asmuo su aiškia 
įstaigos vizija, kaip plėtoti sveikatos paslau­
gas ir mokslo pasiekimus, kaip įveikti nū­
dienos iššūkius. 

„Šalia tradicinių gydymo įstaigos pro­
cesų, tokių kaip paslaugų prieinamumo, 
pacientų pasitenkinimo didinimo, moksli­
nių tyrimų vystymo, Kauno klinikoms ten­
ka ir pasiruošimo ekstremalioms situaci­
joms lyderystė. R.  Jurkevičius turi aiškią 
viziją, kaip siekti šių tikslų – jis tai yra įro­
dęs ne tik žodžiais, bet ir veiksmais, todėl 
tokio vadovo darbų tęstinumas yra gera ži­
nia kolektyvui ir pacientams“, – 
akcentuoja ministras. 

Naujosios įrangos 
laukti teko  

bemaž 8 metus. 

Pasaulinės  
technologijų 
naujovės –  
jau Lietuvoje: 
LSMU pradėjo 
veikti pirma-
sis validuotas 
trimatis vaistų 
spausdintuvas
Lietuvos sveikatos 
mokslų universitete 
(LSMU) – ilgai laukta 
naujovė: pradedamos 
naudoti daug galimybių 
atveriančios moderniau-
sios trimatės (3D) vaistų 
spausdinimo technolo-
gijos. LSMU Farmacijos 
fakultete jau veikia pir-
masis Europoje ir vienas 
pirmųjų pasaulyje vali-
duotas farmacinių tab­
lečių 3D spausdintuvas.

Rasa Masiokaitė
LSMU Komunikacijos tarny-
bos Vidinės ir išorinės komu-
nikacijos skyriaus specialistė

Naujasis įrenginys inova­
tyvioms farmacinėms techno­
logijoms suteikia naują plėtros 
kryptį: juo įmanoma kurti indivi­
dualizuotus, atskirai kiekvienam 
pacientui pritaikytus medikamen­
tus, didinti vaistų veiksmingumą, 
vienoje tabletėje suderinus kelias 
vaistines medžiagas, 
mažinti šalutinį vais­
tų poveikį. 

Naujos galimybės 
nemedicininio 
personalo 
kvalifikacijai  
kelti
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Kauno klinikoms vadovaus 
profesorius R. Jurkevičius

„Šias pareigas priimu kaip 
įsipareigojimą tęsti tei­
giamus pokyčius Kauno 

klinikų lyderystės ir inovacijų srity­
se, – sako naujai išrinktas Kauno klini­
kų generalinis direktorius prof. habil. 
dr. Renaldas Jurkevičius. – Artimiau­
sius penkerius metus tęsiu Kauno 
klinikų tikslus: užtikrinti mokslo, stu­
dijų ir klinikinės praktikos vienovę ir 
mokslu grįstų inovacijų plėtrą, ben­
dradarbiaujant su Lietuvos sveikatos 
mokslų universitetu bei kitais Lietu­
vos ir tarptautiniais partneriais, tęsti 
šiuolaikinės medicinos mokslo pa­
žangą, tobulinti įstaigos valdymą, 
gerinti klinikinius procesus, puoselėti 
aplinką be korupcijos, ugdyti pagar­
bos, tolerancijos ir atvirumo princi­
pais grįstas vertybes. Tikiu, kad kartu 
su stipria komanda tęsime savo mi­
siją ir kursime reikšmingą pokytį Lie­
tuvos sveikatos apsaugos sistemoje.“

R.  Jurkevičius 1992  m. bai­
gė Kauno medicinos akademiją, 
2008  m. apsigynė Kauno medici­
nos universiteto profesoriaus vardą, 
2011 m. Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto profesoriaus vardą. Pro­
fesinę karjerą pradėjo 1993 m. Kau­
no medicinos universiteto Kardio­
logijos skyriuje. Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto ligoninėje Kau­
no klinikose darbą pradėjo 1998 m., 
nuo 2013 m. vadovauja klinikoms. 

Vadovaujant R. Jurkevičiui pra­
dėti ir šiemet baigiami svarbūs Kau­
no klinikų infrastruktūros projek­
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	■Kauno klinikų teritorija.

tai: Branduolinės medicinos tyrimų 
centro (ciklotrono), Žmogaus biolo­
ginių išteklių centro ir Vaikų reabili­
tacijos korpuso statybos.

Vadovas daug dėmesio sky­
rė Kauno klinikų darbuotojų gero­
vės projektams. Jam einant vadovo 
pareigas pradėti organizuoti Vado­
vų mokymai, įkurta Lyderystės aka­

demija, įgyvendinta ne viena psi­
chologinį saugumą užtikrinanti 
iniciatyva, puoselėjamos bendruo­
meniškumo vertybės ir tradicijos. 
Sėkminga ligoninės vadyba suda­
ro papildomas galimybes (be to, ką 
numato valstybės politika) ligoni­
nės darbuotojams nuosekliai didin­
ti darbo užmokestį – per 5 metus 

Kauno klinikų darbuotojų darbo už­
mokesčio vidurkis vienam etatui pa­
didėjo 64,7 procento. 

Lietuvos sveikatos mokslų uni­
versiteto ligoninė Kauno klinikos 
veikia nuo 1940 m. ir yra didžiausia 
gydymo įstaiga Lietuvoje, teikianti 
aukščiausio  – tretinio  – lygio me­
dicinos paslaugas. Ligoninės dali­

ninkai  – valstybė, kuriai atstovau­
ja Sveikatos apsaugos ministerija, 
ir Lietuvos sveikatos mokslų uni­
versitetas (LSMU). LSMU ligoninėje 
Kauno klinikose dirba arti 7400 dar­
buotojų, iš kurių net 955 – gydyto­
jai rezidentai. Kasmet klinikose apsi­
lanko apie 1,3 mln. pacientų. 

SAM Komunikacijos skyrius

Prasminga partnerystė po LSMU stogu subūrė 
sveikatos sektoriaus talentus ir inovatorius
Naujuosius studijų metus Lietuvos sveika-
tos mokslų universitetas (LSMU) pasitiko 
darbingai. Daugiau nei pusantro mėne-
sio Emanuelio Levino centras buvo tapęs 
inovatorių ir startuolių meka – drauge 
su rizikos kapitalo fondu „Baltic Sandbox 
Ventures“ inicijuotoje inkubavimo progra-
moje čia žinių sėmėsi ir savo įdirbiu, idė-
jomis dalijosi net trylika sveikatos srities 
inovatorių komandų.

Viktorija Butrimaitė
LSMU Sveikatos inovacijų vystymo 
centro projektų koordinatorė

Universitetų bendruo-
menėse glūdi daugiausia 
mokslinio potencialo
„Džiaugiamės bendradarbiau­

dami su pirmuoju akademiniu part­
neriu. Universitetų bendruomenėse 
glūdi daugiausia mokslinio potenci­
alo, jose gimsta svarbiausi išradimai. 
Savo ruožtu esame pasiruošę padėti 
kūrėjams ir įgalinti juos gauti reikia­
mą kapitalą“, – teigė „Baltic Sandbox 
Ventures“ partneris Andrius Milina­
vičius.

Gyvybės mokslų, sveikatos tech­
nologijų, medicinos prietaisų, giliųjų 
technologijų sritis aprėpusių dalyvių 
kompetencijos ir pasiekimai išties ne­

leidžia abejoti stipriu ko­
mandų inovaciniu pajėgu­
mu: dauguma jų  – LSMU 
mokslininkai, studentai, ku­
rie jau atlieka laboratorinius 
tyrimus bei universitetuose 
kuria pažangius produktus. Tad LSMU 
Emanuelio Levino centre vykusiu ren­
giniu siekta padėti validuoti tokių tyri­
mų poreikį rinkoje ir suteikti žinių bei 
galimybių komercializuoti unikalius iš­
radimus.

Su savo startuolių progresu tu­
rėjusios supažindinti komandos in­
kubavimo programos metu anali­
zavo rinką, išsigrynino technologinį 
pranašumą, pasirinko verslo modelį, 
sėmėsi žinių apie tai, kas ypač svar­
bu investuojantiesiems į gyvybės 
mokslų ir giliųjų technologijų sritis, 
nes šiuo atveju metrikos ir įsitvirtini­

mo rinkoje trukmė reikšmingai ski­
riasi nuo startuolių, kuriančių pro­
duktus kitose industrijose.

Ši inkubavimo programa – 
neįkainojamų žinių lobynas
„Nepatyrusiam ir tobulėti sie­

kiančiam startuoliui ši inkubavi­
mo programa – neįkainojamų ži­
nių lobynas, – pripažino į genetikos 
mokslus besigilinantis LSMU studen­
tas Giedrius Jachimavičius (koman­
da „Natto-yo“). – Be to, renginio me­
tu mums pavyko užmegzti ryšius su 
mus dominančios srities gamintojais 

iš Japonijos – tikimės ir to­
lesnės partnerystės.“

Neabejotiną tokių 
projektų vertę regi ir jau 
pažengę Lietuvos inova­
toriai, kaip „Brachy DOSE“ 
komanda: šio startuo­
lio mokslininkų išrastas 
brachiterapijos dozimet­
ras, skirtas vėžiu sergančių 
asmenų apšvitos dozėms 
registruoti, buvo pripažin­
tas ne tik mūsų šalies, bet 
ir tarptautiniu mastu.

„Baltic Sandbox Ven­
tures“ inkubavimo progra­
ma suteikė itin vertingų įž­
valgų, kaip parengti verslo 
planą, bendrauti su inves­

tuotojais, galiausiai – suprasti star­
tuolių ekosistemą. Programos ren­
gėjai įkvėpė ne tik drąsiai bendrauti 
su fondais, verslo angelais, bet ir tęsti 
pradėtus darbus“, – renginio patirti­
mis dalijosi „Brachy DOSE“ verslo par­
tnerė dr. Neringa Šeperienė.

LSMU Sveikatos inovacijų vys­
tymo centro projektų koordinatorės 
Viktorijos Butrimaitės teigimu, ben­
dradarbiavimas su „Baltic Sandbox 
Ventures“ reikšmingai prisidėjo prie 
centro įsipareigojimo skatinti inova­
cijas sveikatos srityje.

„Net septynias savaites glau­

džiai bendradarbiavome su talen­
tingomis komandomis, stebėjome, 
kaip inovatoriai auga, prisitaiko ir to­
bulina savo idėjas iki perspektyvių 
sprendimų, galinčių daryti teigia­
mą poveikį sveikatos sričiai. Rezul­
tatai džiugina taip pat, kaip ir sė­
kminga bendradarbiavimo pradžia 
su fondu. Komandų sėkmė šios in­
kubavimo programos metu tik dar 
kartą patvirtino, kaip svarbu ugdy­
ti ir remti sveikatos sektoriaus ta­
lentus bei inovatorius. Tikime, kad 
ateities projektai su „Baltic Sandbox 
Ventures“ paskatins ne tik inovacijas 
universitete, bet ir įneš ryškių poky­
čių į visą sveikatos inovacijų ekosis­
temą“, – sėkmingą mokslo įstaigos 
ir rizikos kapitalo fondo bendradar­
biavimą apibendrino V. Butrimaitė.

Apie „Baltic Sandbox 
Ventures“
Pirmasis Baltijos šalyse spe­

cializuotas rizikos kapitalo fondas 
investuoja į ankstyvosios stadi­
jos giliųjų technologijų ir gyvybės 
mokslų startuolius. Taip pat fondas 
organizuoja akseleravimo bei inku­
bavimo programas. Pastarosios yra 
skirtos mokslinį potencialą turin­
čioms komandoms, siekiančioms 
komercializuoti savo kuriamus 
sprendimus.

https://sam.lrv.lt/lt/kontaktai-ziniasklaidai


2023 m. rugsėjo 13 d. Nr. 28 avevita 3INOVACIJOS

Trimačio spausdinimo 
būdu į tabletes įmano­
ma įterpti įvairių mikro­

kapsulių, jas padengti skirtingais 
sluoksniais pagalbinių medžiagų, 
reguliuojančių vaistinės medžiagos 
išsiskyrimą. Tai ypač aktualu tobuli­
nant vaistus specialioms pacientų 
grupėms  – vaikams ir senyvo am­
žiaus žmonėms.

Atsiveria ir naujos bendradar­
biavimo su verslo įmonėmis, ga­
mybinėmis vaistinėmis ir ligoninė­
mis galimybės. 

„Ateitis prasideda dabar!“ – 
šypsojosi LSMU Farmacijos fakulte­
to Vaistų technologijos ir socialinės 
farmacijos katedros vedėja profeso­
rė Jurga Bernatonienė. 

Universitete diegti šią naujovę 
aktyviai rengtasi ne vienus metus. 
Susidomėję 3D galimybėmis vaistų 
gamyboje mokslininkai įdėmiai ste­
bėjo, kaip kelią į rinką skinasi pirmieji 
JAV trimate technologija pagamin­
ti vaistai, studijavo literatūrą, kaupė 
patirtį ir įgūdžius įsijungę į vieną pir­
mųjų Lietuvoje šią technologiją plė­
tojančių projektų. 

Tačiau iki šiol didžioji dalis rin­
koje esančių trimačių spausdintuvų 
buvo nevaliduoti – t. y. neskirti kon­
krečiai vaistų gamybai, tik papildo­
mai tam pritaikyti.

Tad mokslininkai kantriai laukė 
kol kas vienintelio pasaulyje gamin­
tojo įrangos – ir įsigijo vieną pirmų­
jų Europoje ir pasaulyje validuotą 
vaistų spausdintuvą. Spausdintuvas 
pirktas iš mokslo veiklos sugeneruo­
tų lėšų. Naujosios įrangos laukti te­
ko bemaž 8 metus. 

Pirmieji gaminiai – 
iš kvapiosios aniužės 
veikliųjų medžiagų
Atkeliavus naujajam įrengi­

niui, LSMU Farmacijos fakultete vy­
ko mokymai, o šiuo metu juo jau 
spausdinami pirmieji medikamen­
tai.

Šiek tiek simboliška tai, jog pir­
mosios atspausdintos tabletės – su 
kvapiųjų aniužių sudėtyje esančia 
veikliąja medžiaga – elšolcijos ke­
tonais. 

„Pirmasis Lietuvoje sukurtas, 
natūralios kilmės, tarptautiniu mas­
tu patentuotas, saugus, gerai tole­
ruojamas vaistas aritmijai gydyti – 
vienas sėkmingiausių fakulteto ir 
Universiteto projektų. 

Pastaraisiais metais daug dir­
bome šia kryptimi: vykdėme be­
gales tyrimų, išsiaiškinome, kuri 
veiklioji medžiaga veikia ne tik an­
tiaritmiškai, bet ir mažina kraujo 
spaudimą. Pasitelkę naujausią tech­
nologiją, ieškosime, kaip veikliąsias 
medžiagas „įspausdinti“ į 3 D table­
tes, kad duotų labai greitą ir maksi­
malų efektą“, – atskleidė prof. J. Ber­
natonienė. 

Profesorė itin džiugiai pabrė­
žia fakulteto studentams ir jaunie­
siems mokslininkams atsiveriančias 
galimybes: trimačio vaistų spausdi­
nimo tematika jau planuojami pir­

mieji magistro darbai, į 3D table­
čių formų kūrimą aktyviai įsitrauks 
ir doktorantai – numatyti trys diser­
taciniai darbai. 

Technologija – pasaulio 
inovacijų dešimtuke 
Naująjį įrenginį ypač džiugiai 

sveikina Farmacijos fakulteto vadovai. 
LSMU Farmacijos fakulteto de­

kanė prof. Ramunė Morkūnienė pa­
brėžė: trimatė technologija, skir­
ta kurti farmacijos ir kosmetikos 
produktus, šiuo metu yra pasaulio 
inovacijų dešimtuke. Ypač didelę 
naujovių naudą ir paskatą dekanė 
įžvelgia jaunajai būsimųjų farmaci­
ninkų kartai.

„Studijos LSMU Farmacijos fa­
kultete išsiskiria stipriu moksliniu 
pagrindu, studentai gali įsijungti 
į mokslinių tyrimų kryptis, kuriose 

Trimatė techno-
logija, skirta kurti 
farmacijos ir kos-
metikos produk-

tus, šiuo metu yra 
pasaulio inovacijų 

dešimtuke.

dirbama su pažangiausiomis tech­
nologijomis. 

Kurti ir įgyvendinti naujo­
ves Farmacijos fakulteto studen­
tus skatina ir šiemet įsteigtos vardi­
nės „Ateities farmacijos“ stipendijos 
aktyviausiems iš jų, pasiūliusiems 
inovatyvių idėjų farmacijos srities 
produktų plėtrai. Dėkoju prof. J. Ber­
natonienės komandai, džiaugiuosi 
Farmacijos fakulteto bendruomene, 
kuri garsina fakultetą ir Universitetą, 
ir linkiu sėkmės, naujų iššūkių ir at­
radimų“, – sakė prof. R. Morkūnienė. 

„Tokių pažangių technologi­
jų taikymas labai svarbus šiuolaiki­
niam farmacijos mokslui ir mokslo 
tyrimais grįstoms studijoms“, – ak­
centavo Farmacijos fakulteto prode­
kanas prof. Valdas Jakštas.

Pasak profesoriaus, trimačio 
spausdinimo technologijos farmaci­

jos srities eksperimentinėje plėtroje 
reikšmingai praplės galimybes pa­
gal poreikį kurti ir gaminti unikalius 
ir ,,išmanius“ vaistinius preparatus, 
kurie pasižymės individualizuoto­
mis dozuočių formomis, sudėtingo­
mis geometrinėmis formomis, dau­
giapakopiu vaistų atpalaidavimu ir 
sumodeliuotomis kelių sunkiai su­
derinamų vaistinių medžiagų kom­
pozicijomis. 

„Pasitelkę pažangias trimates 
technologijas mokslininkai ir vys­
tytojai formuoja lūžio tašką farma­
cijos srityje, nes 3D spausdinimas – 
įrankis ne tik plėtoti, bet ir tirti naujai 
sukomponuotas farmacines formas, 
įskaitant funkcionalizuotas geome­
trines sistemas, politabletes, indi­
vidualizuotas sumodeliuoto dau­
giapakopio veikliųjų medžiagų 
atpalaidavimo sistemas. 

A. Koroliovo nuotr. 

Pasaulinės technologijų naujovės – jau 
Lietuvoje: LSMU pradėjo veikti pirmasis 
validuotas trimatis vaistų spausdintuvas
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Džiaugiamės, kad LSMU moks­
lininkai ir studentai galės pasinau­
doti šia pažangia technologija Far­
macijos fakultete. Tikimės, kad 
technologijos praktinio pritaikymo 
rezultatai pritrauks verslo partnerių 
dėmesį, o sukaupta kompetencija 
gerins studijų turinį ir kokybę“, – sa­
kė prof. V. Jakštas. 

Ateitis – juslinės tabletės 
Prof. J. Bernatonienė įsitikinusi: 

trimatis vaistų spausdinimas – revo­
liucinga, dar daug įdomių pokyčių at­
nešianti ateities technologija. „Po ko­
kių 10–15 metų visos vaistinės turės 
tokius spausdintuvus“,  – pastebėjo 
profesorė, jau matanti kitą naujovę – 
galimybę ateityje 3D spausdintuvą 
pasitelkti kurti juslines tabletes, ypa­
tingas tuo, jog būtų įmanoma stebė­
ti vaisto judėjimą organizme.
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Akušerijos ir ginekologijos klinikos 
medikai dalyvavo G. Haroun mokymuose
Liepos mėnesį Kauno klinikų Akušerijos 
ir ginekologijos klinikos medikai dalyvavo 
praktinėse dirbtuvėse „Vaisiaus būklės 
vertinimas gimdymo metu“ ir „Pagalba 
gimstant sėdmenų pirmeigoje“. Prof. Min-
daugas Kliučinskas, Kauno klinikų Akušeri-
jos ir ginekologijos klinikos vadovas, paste-
bėjo, kad mokymai vyko pagal Jungtinėje 
Karalystėje patvirtintas programas, juos 
vedė svečias iš užsienio, gydytojas George 
Haroun.

„Tai pirmieji mokymai, kuriuo­
se dalyvavo visa gimdymo palatos 
komanda – akušeriai, gydytojai rezi­
dentai ir gydytojai akušeriai gineko­
logai. Šie mokymai svarbūs ne tik ži­
nių ir įgūdžių įgijimu, bet ir galimybe 
pasidalyti jau turimomis žiniomis tar­
pusavyje“, – sako prof. M. Kliučinskas.

Mokymų metu kalbėta, kaip 
suprasti ir vertinti vaisiaus širdies 
ritmo kitimus gimdymo metu (kar­
diotokogramas), labiau pažįstant 
vaisiaus anatominius ir fiziologinius 

ypatumus, įmanomas fiziologines 
reakcijas į įvairius rizikos veiksnius. 
„Sprendėme mūsų klinikos prakti­
koje buvusias klinikines situacijas, 
analizavome vaisiaus kompensa­
cines galimybes kiekvienu atski­
ru atveju, – pasakoja klinikos vado­
vas. – Pakankamai naujas pasaulyje 
vaisiaus anatomijos ir fiziologijos 
ypatumais grindžiamos būklės ver­
tinimas leidžia labiau suprasti ir pa­
aiškinti vaisiaus širdies ritmo kitimų 
priežastis gimdymo metu.“

Akušerijos ir ginekologijos kli­
nikos medikai mokėsi, kaip padėti 
moteriai gimdyti natūraliais gimdy­
mo takais, esant vaisiaus sėdmeninei 
pirmeigai, kaip nustatyti, kada ir ko­
kią teikti rankinę pagalbą, atsiradus 
nukrypimams nuo normos. „Moky­
mų metu pateikti naujausių moksli­
nių tyrimų rezultatai, įrodantys sau­
gumą gimdyti natūraliais gimdymo 
takais, esant vaisiaus sėdmeninei 
pirmeigai, primintos būtinos sąly­
gos atrenkant moteris fiziologiniam 

gimdymui“, – aiškina profesorius.
Taip pat mokymuose perso­

nalas galėjo susipažinti su Velso li­
goninės gimdymo tarnybos veikla. 
„Paskaitas vedęs G. Haroun pristatė 
darbo organizavimą, akušerių atsa­
komybes ir veiklą Velso ligoninėje, – 
pastebėjo prof. M.  Kliučinskas.  – 
Taiklūs gydytojo pavyzdžiai leido 
dar geriau įtvirtinti žinias ir įgūdžius 
patyrusiems kolegoms.“

Profesorius priduria, kad kiek­
vienas žinių ir įgūdžių atnaujinimas 

stiprina personalo tarpusavio pasi­
tikėjimą, ugdo greitą orientaciją ir 
ryžtą teikti neatidėliotiną pagalbą 
pacientėms. „Atnaujinus žinias ver­
tinant vaisiaus būklę gimdymo me­
tu, žinant, kaip kitaip moteriai pri­
imtinesniu būdu ir saugiai galima 
gimdyti natūraliais gimdymo ta­
kais, esant sėdmeninei vaisiaus pir­
meigai, bus išlaikomas personalo 
pasitikėjimas mūsų klinikoje teikia­
mų paslaugų kokybe“, – teigia jis.

Kauno klinikų inf.
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	■Milda Dambrauskienė.

Grėsmingą ligą galime 
aplenkti
„Visi šie medikamentai padeda 

sustabdyti retos ir klastingos ligos 
progresavimą bei išsaugoti sava­
rankiškumą pacientams. Turint šias 
galimybes ir vis ankstyvėjant spinali­
nės raumenų atrofijos pradžiai, me­
dikų lūkesčiai dar didesni – grėsmin­
gą ligą galime aplenkti“, – pastebi 
M. Dambrauskienė.

Vienas iš sėkmės pavyzdžių, kai 
anksti pradėtas gydymas gali padėti 
išvengti ligos sukeliamos negalios – 
vienų metukų Kauno klinikų pacien­
tės Beatričės istorija. Šiai mergaitei 
spinalinė raumenų atrofija diagno­
zuota dar iki simptomų atsiradimo 
ankstyvoje kūdikystėje, todėl gydy­
mas pradėtas labai anksti. 

„Su žmona įtarėme, kad vienas 
iš mūsų gali būti spinalinės raume­
nų atrofijos geno nešiotojas, todėl 
sutarėme vos tik gimus dukrai ne­
laukti ir užregistruoti ją gydytojų ge­
netikų patikrai“, – pasakoja Beatričės 
tėtis Gediminas.

Viena dažniausių retų 
nervų ir raumenų ligų
Kauno klinikose mažajai pa­

cientei patvirtinta diagnozė – spina­

linė raumenų atrofija ir už kelių mė­
nesių ji gavo pirmąją nusinerseno 
injekciją. Gydytoja vaikų neurologė 
M. Dambrauskienė primena, kad tai 
viena dažniausių retų nervų ir rau­
menų ligų, pasireiškianti dėl vieno iš 
genų mutacijos. „Šis genas padeda 
gaminti baltymą, reikalingą norma­
liai nervų, kontroliuojančių raume­
nų judesius, funkcijai palaikyti. Ne­
pakankama šio baltymo gamyba 
organizme lemia gyvybiškai svarbių 
ląstelių – motorinių neuronų, nyki­
mą“, – apie ligos sudėtingumą kalba 
gydytoja vaikų neurologė.

Dėl šio baltymo trūkumo nu­
silpsta raumenys, kūdikis praran­
da galimybę savarankiškai judė­
ti, o vėliau valgyti ir kvėpuoti. „Kuo 
anksčiau pritaikomas gydymas, tuo 
didesnė tikimybė, kad bus sustab­
dytas ligos progresavimas. Beatričės 
pavyzdys parodo, kad net šia klas­
tinga liga sergantys vaikai gali augti 
ir vystytis kaip bet kuris sveikas vai­
kas“, – sako M. Dambrauskienė.

Paprastai spinalinė raumenų 
atrofija nustatoma sulaukus pusan­
trų metų, nes vaikai nepradeda sa­
varankiškai vaikščioti. „Tuomet gy­
dymas yra mažiau veiksmingas, nes 
didelė dalis motorinių neuronų jau 

būna žuvę. Džiaugiamės, kad nuo 
šių metų pradžios Lietuvoje visi 
naujagimiai tiriami dėl šios klastin­
gos ligos, o Beatričės sėkmės istori­
ja, visų pirma, yra padrąsinanti žinia 
toms šeimoms, kurios diagnozės su­
laukė vos tik gimus kūdikiui“, – pa­
brėžia gydytoja. 

Šiandien mažoji Beatričė gali 
savarankiškai vaikščioti, o visus mo­
torinius įgūdžius ji įgijo laiku. „Mums 
pasisekė, kad gydymas pradėtas 
anksti, – neslepia pacientės tėtis. – 
Esame labai dėkingi gydytojai vai­
kų neurologei M.  Dambrauskienei, 
slaugytojams ir visai komandai už 
dukros priežiūrą ir tai, kad dėka jų 
Beatričė gali augti kaip visiškai svei­
kas vaikas.“

Anksti diagnozavus ligą 
galima užtikrinti visavertį 
gyvenimą
Visuotinė naujagimių patikra 

dėl spinalinės raumenų atrofijos 
pradėta nuo 2023 metų pradžios. 
Per šį laikotarpį Lietuvoje jau dviem 
naujagimiams nustatyta šios klas­
tingos retos ligos diagnozė, o jiems 
anksti pradėtas taikyti gydymas su­
teikia vilties, kad spinalinės raume­
nų atrofijos progresavimas bus su­

Kauno klinikų nuotr.

Kodėl svarbu spinalinę raumenų 
atrofiją diagnozuoti anksti?
Šiuo metu Kauno klinikose prižiūrima ir gydoma daugiau nei 
40 vaikų ir suaugusiųjų, sergančių reta nervų ir raumenų liga – 
spinaline raumenų atrofija. Milda Dambrauskienė, Kauno klinikų 
Neurologijos klinikos gydytoja vaikų neurologė, sako, kad pusė čia 
gydomų pacientų vartoja geriamą preparatą, kita dalis pacientų 
gydomi į stuburo kanalą leidžiamu preparatu – nusinersenu, o 
vienai pacientei dar šiais metais skirta genų terapija.

stabdytas laiku. Gydytojai primena, 
kad anksti diagnozavus šią ligą ir pri­
taikius gydymą, pacientams galima 
užtikrinti visavertį gyvenimą.

Kauno klinikose veikia Retų 
ir nediagnozuotų ligų koordinaci­
nis centras, vienijantis 25 retų li­
gų kompetencijų centrus, priklau­

sančius įvairioms profilinėms 
klinikoms. Vienas iš jų – Nervų ir 
raumenų ligų centras, kuriame rū­
pinamasi pacientais, sergančiais 
įvairiomis retomis nervų ir raume­
nų ligomis, tarp jų ir spinaline rau­
menų atrofija.

Kauno klinikų inf.

1»

Naujos galimybės nemedicininio personalo 
kvalifikacijai kelti

Šiais metais Kauno klinikos įsteigė Nemedicininių padalinių 
specialistų kvalifikacijos kėlimo fondą. Iš fondo lėšų ne medicinos 
padalinių darbuotojai turi galimybę kelti savo kvalifikaciją 

įvairiuose tarptautiniuose mokymuose, konferencijose ar renginiuose 
užsienyje. Nemedicininių padalinių specialistai fondo lėšas galės 
panaudoti vienam arba keliems kvalifikacijos kėlimo renginiams ir su 
jais susijusioms renginio registracijos bei kitoms išlaidoms padengti. 
Vieno darbuotojo kvalifikacijai kelti skiriama iki 1 tūkst. eurų per 
penkerių metų laikotarpį. 

„Turime įsteigę gydytojų ir slaugytojų kvali­
fikacijos kėlimo fondus, kurie veikia jau ketverius 
metus. Labai svarbu, kad ir kitų sričių specialistai, 
dirbantys Kauno klinikose, turėtų tokias pat gali­
mybes. Dėl to džiaugiamės nuo šiol galėdami ir 
jiems padėti pasisemti žinių tarptautiniuose ren­
giniuose“, – pabrėžė Renaldas Jurkevičius, Kauno 
klinikų generalinis direktorius.

Nemedicininių padalinių specialistai – ne­
medicininių veiklų darbuotojai, dirbantys Kauno 
klinikose pagal darbo sutartį ne mažesniu nei 0,25 
etato darbo krūviu. Šie darbuotojai gali teikti pa­
raiškas dėl finansavimo skyrimo pagal nustatytą 
tvarką. Iki šiol į kvalifikacijai kelti skirtus renginius 

ne medicinos padalinių darbuotojai galėjo vykti 
tik savo asmeninėmis, rėmėjų arba nemedicini­
nių padalinių specialiomis lėšomis.

Ne medicinos personalo prašymus dėl gali­
mybės vykti į kvalifikacijos kėlimo renginius nagri­
nės tam specialiai įkurta Fondo komisija. Siekiant 
visiško skaidrumo, jos veikla bus viešinama Kau­
no klinikų tinklalapyje.

2019 metais Kauno klinikos buvo pirmoji įs­
taiga Lietuvoje, įsteigusi Gydytojų ir Slaugos spe­
cialistų kvalifikacijos kėlimo fondus. Iš viso skirta 1 
mln. eurų gydytojų ir 250 tūkst. slaugos specialis­
tų kvalifikacijai kelti.
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	■Vaistų žymėjimas.

	■Daiva Didvalė. Asmeninio archyvo nuotr.

	■Medikamentų žymėjimo lipdukai. Asmeninio archyvo nuotr.

	■ Standartizuotos ir nestandartizuotos vietos.

Vaistų klaidų gali būti įvairių: praleista dozė, 
netinkama dozė, netinkama koncentracija, 

netinkamu laiku atskiestas medikamentas, gali 
būti per greitai arba per lėtai suleistas. 

Kauno klinikų nuotr.

Medikamentų sauga – svarbi tiek 
medikams, tiek pacientams
Rugsėjis Kauno klinikose skelbiamas Pacientų saugos mėnesiu.  
Medikamentų sauga – aktuali tema tiek gydytojams, tiek pacien­
tams. Apie saugų vaistų vartojimą, dažniausiai pasitaikančias 
klaidas ir kaip jų išvengti, pasakoja Daiva Didvalė, Kauno klinikų 
Anesteziologijos klinikos slaugos vadovė. 

Kaip jūs esate susijusi su 
medikamentų sauga ir kodėl 
jums ši tema yra svarbi?
Kiekvienas slaugytojas yra at­

sakingas už didžiąją vaistų adminis­
travimo dalį: nuo gydytojo paskyri­
mo etapo iki vaisto suleidimo ar kita 
forma paskyrimo pacientui ir paci­
ento stebėjimo po medikamentų 
skyrimo. 

Taip pat darbe dažnai ieško­
me sprendimų, kaip anesteziologi­
joje sumažinti klaidų skaičių ir kaip 
mes jų galėtume išvengti, nes šiame 
gydymo etape yra naudojama labai 
daug didelės rizikos ir įvairių vaistų 
grupių vienu metu. 

Kas yra su medikamentais su-
sijusios klaidos? 

Vaistų klaidų gali būti įvairių: 
praleista dozė, netinkama dozė, ne­
tinkama koncentracija, netinkamu 
laiku atskiestas medikamentas, ga­
li būti per greitai arba per lėtai su­
leistas. 

Taip pat yra komunikacinės 
klaidos, kai gydytojas galbūt netei­
singai ištransliuoja ar ne visai tiksliai 
parašo paskyrimuose vaisto pavadi­
nimą ir dėl slaugytojo nepasitiksli­
nimo gali įvykti klaidos. Klaidos, su­
sijusios su medikamentų skyrimu, 
dažniausiai yra sukeltos žmogiškų­
jų faktorių dėl didelių darbo krūvių, 
laiko stokos, nuovargio, streso.

Užfiksuotų nepageidaujamų 
įvykių savo padalinyje turime ma­
žai, tačiau yra pasitaikę vaistų rūšies 
supainiojimo atvejų.

Pastebima, kad vis daugėja 
medikamentų klaidų registracijų. 
Iš kur atsiranda su medikamen-

tačiau matome, kad to specialisto 
neatleidžia iš darbo, nėra drausmi­
nės nuobaudos, kai atvejis yra visiš­
kai suvaldytas ir žala pacientui yra 
minimali.

Labai daug kalbama apie pa-
cientų galimybę bendradarbiauti 
ir padėti medikams rūpintis jais 
pačiais ir jų saugumu. Kaip jūs ma-
tote pacientų įsitraukimą į saugu-
mo procesus?

Pacientai, kurie gali teikti infor­
maciją pagal savo klinikinę būseną, 
turėtų pasakyti apie buvusius anks­
tesnius alerginius atvejus, apie gy­
dymo ypatumus, kai kažkas vyko ne 
taip, kaip turėjo vykti, ir informuoti 
visą personalą, su kuriuo tenka ben­
drauti. Pacientas turėtų domėtis sa­
vo gydymu, kai ateina slaugytojas 
su medikamentu  – paklausti, kokį 
vaistą ir kokiu tikslu skiria. 

Pacientas turėtų įsitraukti ne­
delsdamas, pajautęs pojūčius, kurie 
atrodo neįprasti, ir kuo skubiau in­
formuoti arčiausiai esantį persona­
lą – dažniausiai tai būna slaugytojas. 

Kokie dar būdai galėtų padė-
ti sukurti saugią pacientų sistemą, 
kuri neleistų įvykti klaidai ir užti-
krintų pacientų saugą? 

Remiantis pasauline prakti­
ka, būdų tikrai yra. Vienas iš tokių – 
standartizavimas. Tai reiškia, kad 
darbo aplinkose viskas turėtų būti 
išdėstyta identiškai. Dirbant padali­
niuose, skyriuose ar tyrimų kabine­
tuose, vaistiniai preparatai turi būti 
išdėstyti vienodai, nuosekliai, sužy­
mėtos jų laikymo vietos. Vykstant 
personalo kaitai ar atėjus naujiems 

darbuotojams, jie žino, kad šis stan­
dartas yra visur toks pats ir tai palen­
gvina jiems darbą. Standartizavimas, 
ypač sveikatos priežiūros srityje, ne 
tik sumažina klaidų riziką, padidina 
pacientų saugumą, bet ir palengvi­
na slaugytojų darbą.

Anesteziologinėje praktikoje 
siekiant išvengti vaistinių preparatų 
vartojimo klaidų, taikomas standar­
tizuotas vaistų žymėjimas: sutraukus 
vaistą į švirkštą, švirkštas nedelsiant 
užklijuojamas spalvine etikete, pagal 
ISO standartą priskirtą tam tikrai vais­
tų grupei (pvz., raumenis atpalaiduo­
jantys vaistai – raudona spalva). Ant 
spalvinės etiketės atspausdintas ga­
myklinis vaisto pavadinimas, slaugy­
tojai reikia užrašyti tik koncentraciją.

Praktikoje turime daug medi­
kamentų panašiomis pakuotėmis – 
vieno gamintojo gaminami vaistai 
gali turėti panašų spalvinį išdėsty­
mą arba pavadinimo šaknį. Reikėtų 
atkreipti dėmesį į panašiai atrodan­
čius ir skambančius vaistus. Jeigu jie 
yra skirtingų grupių, dėti papildomą 
spalvinį žymėjimą ar apibraukti rau­
donu markeriu, kad atsidarius vais­
tų laikymo vietą iš karto būtų mato­
ma ir išnyktų rizika suklysti. 

Kadangi slaugytojo atsakomy­
bė tvarkant vaistus yra labai didelė, 
tai būtina nepamiršti, kad, taikant vi­
sus saugumą didinančius metodus, 
svarbiausia yra dėmesingas vais­
to pavadinimo skaitymas ant pa­
kuotės, etiketės ir atidus kiekvieno 
žingsnio iki atiduodant vaistą paci­
entui planavimas.

Visą tinklalaidę galite paklausy­
ti čia – https://bit.ly/45I6dWT. 

Kauno klinikų inf.

tų skyrimu susijusių klaidų išau-
gimas?

Skaičiai auga dėl to, kad didė­
ja žmonių sąmoningumas ir suvo­
kimas, jog pripažintos, registruotos 
klaidos užtikrina maksimalų preven­

cijos planą ir tikimybę šioms klai­
doms niekada nepasikartoti. Iš tų 
atvejų, kurie buvo užfiksuoti ir iša­
nalizuoti, matome nebaudimo kul­
tūrą. Sunkiai suvokiama, ką žmogus 
išgyvena suklydus ir įvykus atvejui, 

Kauno klinikų nuotr.

https://bit.ly/45I6dWT
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Miglė Smaidžiūnaitė
Vidinės ir išorinės komunikacijos skyriaus 
specialistė

Neatsiejamas nuo Universiteto 
istorijos
Saulėtą rudens dieną į parodos atidary­

mą susirinko buvę prof. P.  Mažylio kolegos, 
juo besižavintys kauniečiai, Universiteto ben­
druomenės nariai. Tarp dalyvių – dabar jau 
senjorai, kuriems garsus akušeris ginekologas 
padėjo ateiti į šį pasaulį. 

LSMU E.  Levino centras – trečioji vieta, 
kurioje eksponuojama prof. P. Mažylio paroda. 
Prieš tai ją buvo galima aplankyti Panevėžio li­
goninėje, vėliau – LSMU Medicinos fakulteto 
Akušerijos ir ginekologijos klinikoje. 

LSMU rektoriaus prof. dr. Rimanto Bene­
čio teigimu, prof. P.  Mažylis – išskirtinė, nuo 
Universiteto istorijos neatsiejama asmeny­
bė, tad LSMU E. Levino centras yra ideali vie­
ta parodai. 

„Emanuelio Levino centras yra erdvė, kur 
galime sugrįžti prie LSMU istorijos ir prisimin­
ti žmones, buvusius prie ištakų – tuomet, kai 
buvo sprendžiamas Universiteto likimas. Pro­
fesorius Mažylis dalyvavo priimant sprendi­
mus, kurie lėmė Kauno medicinos instituto 
išlikimą po karo. Tai buvo svarbūs žingsniai, 
svarbūs momentai, tad LSMU istorija be šio 
žmogaus – tiesiog neįsivaizduojama“, – sakė 
Universiteto vadovas.

Profesoriaus nuopelnus pabrėžė ir par­
odą pristatęs jo anūkas, Europos parlamento 
narys prof. Liudas Mažylis. Jis ne tik pasidali­

LSMU Emanuelio Levino centre pristatyta 
paroda „Pranas Mažylis 1885–1966“
Rugsėjo 4 d. Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto (LSMU) E. Levino centre vyko 
parodos „Pranas Mažylis 1885–1966“ 
pristatymas. Eksponuojamos nuotraukos 
vaizduoja garsaus šalies gydytojo, 
nusipelniusio Lietuvos veikėjo, Pasaulio 
tautų teisuolio prof. Prano Mažylio 
gyvenimą. 

jo asmeniniais prisiminimais iš vaikystės, bet ir 
papasakojo auditorijai apie senelio kovą prieš 
carizmą, Lietuvos žydų gelbėjimą, pasiekimus 
medicinoje.

„Tai tikrai didžiausios pagarbos, autorite­
to vertas žmogus, kuris yra pavyzdys – visiš­
kai neprilygstamas“, – gerų žodžių negailėjo 
prof. L. Mažylis. 

Išskirtiniai nuopelnai Lietuvos 
medicinai
Gydytojas P.  Mažylis buvo vienas iš 

kraujo perpylimo bei vėžio gydymo radžio 
spinduliais pradininkų Lietuvoje, Kaune įkū­
rė savo vardo gimdymo namus. Jo dėka re­
konstruota Raudonojo Kryžiaus ligoninė, jo­
je įkurta moderni Akušerijos ir ginekologijos 

klinika ir ambulatorija, laboratorija, auditorija, 
įrengtas operacinis blokas, bendrabutis tar­
nautojams.

Renginio metu apie profesinius gydyto­
jo P. Mažylio pasiekimus plačiau papasakojo 
buvusi jo kolegė ir mokinė prof. Vida Marija 
Čigriejienė. 

„Mažylis buvo didis žmogus, kuris sie­
kė, kad gimdyvės būtų saugios, ir dėl to da­
rė viską. Jis naudojo šiuolaikinius tyrimo ir di­
agnostikos metodus. Profesorius buvo puikiai 
įvaldęs vokiečių kalbą, todėl Vokietijoje atlie­
kamos operacijos ir tyrimo metodai buvo iš­
plitę mūsų klinikoje. Žemai lenkiu galvą prieš 
profesorių Mažylį už tai, kiek jis padarė“, – sa­
kė gydytoja V. M. Čigriejienė. 

Liudytojų teigimu, profesorius buvo ge­

raširdis, tačiau reikalaudavo daug iš savęs ir ki­
tų, retai ilsėdavosi.

„Būdavo, operuoji, o jis, užsidėjęs „bachi­
lus“, įeidavo tyliai ramiai ir niekas nematydavo. 
Tik staiga pakeli galvą, žiūri – Mažylis. Širdis į kul­
nus nusirisdavo. Jis vesdavo tokius susirinkimus, 
kurių metu reikėdavo atsiskaityti už kiekvieną 
traumuotą naujagimį ir kiekvieną komplikaciją. 
Taip išsamiai, kaip kokioje konferencijoje. Baisu 
būdavo ir eiti, ir ką nors ne taip pasakyti, nes vis 
tiek visada išsiaiškindavo tiesą“, – prisiminimais 
dalijosi profesorė V. M. Čigriejienė. 

Parodoje „Pranas Mažylis 1885–1966“ eks-
ponuojamos archyvinės nuotraukos bei doku-
mentai, atspindintys įvairialypę jo biografiją ir 
asmenybę. Parodą LSMU E.  Levino centre bus 
galima aplankyti iki spalio 1 d.
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Stasys Juozulynas
LVA XXXII veterinarijos gydytojų 
laidos absolventas

Savo apsilankymu mus pa­
gerbė LSMU Veterinarijos akademi­
jos kancleris prof. Mindaugas Ma­
lakauskas, Veterinarijos fakulteto 
prodekanė dr. Aistė Kabašinskienė. 
M. Malakauskas apžvelgė teigiamus 
pastarųjų metų pokyčius akademi­
joje, kalbėjo apie studijas, dėstytojų 
mokslinę veiklą. Pažvelgė į akademi­
jos perspektyvas, ypač plačiai kalbė­
jo apie naujus projektus.

Lydimi prodekanės Aistės Ka­
bašinskienės apžiūrėjome akademi­
jos miestelį. Buvome supažindinti 
su naujais moderniais pastatais, su 
ypač neatpažįstamai rekonstruota 
biblioteka ir skaitykla. Buvome nu­
stebinti modernia įranga, kuri suda­
ro palankias sąlygas pasiruošti ir tap­
ti gerais veterinarijos gydytojais.

Su kurso draugais susitikda­
vome kas penkeri metai įvairiuose 
Lietuvos rajonuose, žinoma, ir tuo­
metėje Lietuvos veterinarijos aka­
demijoje. Ir šiame susitikime buvo 
studijų draugų, kurie atvyko po il­
gesnės pertraukos, todėl pasimaty­
mas buvo ir lauktas, ir džiugus. Ko­
legos pasveikino atvykusį Viktorą, 
sėdintį ratukuose, ir Joną – einantį 
su vaikštyne. Turėjome ką papasa­
koti ir prisiminti.

Su dėkingumu atsimenu vi­
sus dėstytojus. Norėčiau paminėti 
profesorius R. Karaziją, L. Aizinbudą, 
V. Šarkūną ir B. Janonį. 

Gerb. R.  Karazija buvo Veteri­
narijos fakulteto dekanas, vėliau – 
akademijos prorektorius ir rekto­
rius. Mūsų studijų metais jis buvo 
Patologinės fiziologijos ir patolo­
ginės anatomijos katedros vedėjas. 
Mums dėstė patologinę anatomiją. 
Jo paskaitos buvo skaitomos labai 
sklandžiai. Imponuodavo jo dikcija, 
patraukdavo gražus jo braižas. Pas jį 
laikiau patologinės anatomijos eg­
zaminą. Kai ėjo nepriklausomos Lie­
tuvos žemės ūkio ministro pareigas, 
atvažiavo į žemdirbių susitikimą Ša­
kiuose, praeidamas pamatė, pasis­
veikino ir trumpai pakalbino. Tuo 
labai pamalonino mane, nes tokių 
kaip aš studentų jis mokė šimtus.

L.  Aizinbudo patologinės fizi­
ologijos paskaitos buvo metodiškai 
puikiai parengtos. Jis mums buvo 
rekomendavęs užsivesti patofizio­
logijos terminų žodynėlį. Svarbes­
nį paskaitos teiginį būtinai išskirda­
vo, liepdamas jį pažymėti NB (NOTA 
BENE), lietuviškai – gerai įsidėmėk. 
Nors buvo gerbiamas profesorius, 
su studentais buvo paprastas, mo­
kėjo juos suprasti ir bendrauti. Atro­
dė kaip kiekvieno pažįstamas ar gi­
minaitis. Labai kuklus.

Profesorius V.  Šarkūnas labai 
gerai išmanė savo dėstomą pa­
razitologijos dalyką, todėl paskai­

tose viską išdėstydavo nuosekliai, 
suprantamai ir aiškiai. Praktiškai pas­
kaitose nesinaudodavo konspektais. 
Jis buvo mūsų kurso III grupės ku­
ratorius ir mielai dalyvaudavo mū­
sų kurso draugų susitikimuose, kurie 
vykdavo kas penkeri metai.

Profesorius B. Janonis – Kliniki­
nės diagnostikos ir vidaus neužkre­
čiamų ligų katedros vedėjas. Vete­
rinarijos studijas baigęs tarpukariu 
Austrijoje, Vienos aukštojoje vete­
rinarijos mokykloje. Vien tuo buvo 
nusipelnęs studentų pagarbą. Ma­
no studijų metais profesorius išlei­
do vadovėlį „Medžiagų apykaitos li­
gos“. Naudotos literatūros, rašant šį 
veikalą, sąrašas buvo didžiulis – tai 
rodo šio dėstytojo darbštumą.

Įvairiai susiklostė mūsų ben­
drakursių darbo biografijos ir likimai. 
Visi dalyvavę susitikime kalbėjo apie 
dėkingumą visiems dėstytojams, 
akademijai. Anuomet, atsisveikin­
damas su Alma Mater, į akademijo­
je leidžiamą laikraštį „Gyvulininkys­
tės specialistas“ parašiau padėkos 
žodžius. „Ir šiandien, kada tenka at-
sisveikinti su puikia akademija, su ku-
ria susigyvenome, kurią pamilome, 
kur augome ir brendome, kur prabėgo 
tokie puikūs penkeri metai, darosi ne-
apsakomai graudu. Kaip sunku skirtis 
su Tavimi, akademija, su Jumis, dėsty-
tojai. Juk visi tiek daug gero padarėte 
mums. Jūs išmokėte mus būti tvirtais, 
pastatėte ant kojų, išmokėte, kaip pel-
nyti duoną visam gyvenimui. Žinoma, 
jokiais padėkos žodžiais neatsilyginsi-
me Jums, kurie mokė šio meno. Jums 
mes liekame dėkingi visam laikui, sko-
lingi visam gyvenimui.“ 

Mums malonu sugrįžti į ten, iš 

kur išėjome prieš 50 metų, ir rasti 
kokybiškai naują akademiją: išgražė­
jusią, atsinaujinusią ir forma, ir savo 
turiniu! Tapusią modernaus Lietu­
vos sveikatos mokslų universiteto 
dalimi. Prisiminimais į studijų laiko­
tarpį „nukėlė“ eilėraščio „Mano gru­
pės draugams“ žodžiai. Jo autorė – 
pirmos grupės studentė, šviesaus 
atminimo Teresė Staneikaitė-Ma­
čiulienė. Bendradarbiai – buvusio 
Kudirkos Naumiesčio žemės ūkio 
technikumo dėstytojai, visą jos kū­

Susitikimas Veterinarijos akademijoje 
po 50 metų
Rugpjūčio 10 d. LSMU VA vyko XXXII veterinarijos gydytojų laidos 
(1968–1973 m.) susitikimas po 50 metų, į kurį atvyko 21 akademi-
jos absolventas. Akademija tais metais į gyvenimą išleido 66 veteri-
narijos gydytojus.

rybinį palikimą išleido knygoje „Di­
džiausias turtas“, 2011 m.

Žiūrėdami į kukmedžius, au­
gančius prie anatomikumo ryti­
nės pusės, mename, kad tuo me­
tu jie buvo apie 2 m aukščio, o jie 
dabar praaugę pastato stogo aukš­
tį stiepiasi į dangų… O mes, kaip 
tie ,,besparniai žemės paukščiai“, 
tuo gėrimės tik akimis. Guodžia tai, 
kad mus jau pakeitė jauna veterina­
rijos gydytojų karta, kad ne vieno iš 
mūsų, baigiusių akademiją, vaikai ir 

vaikaičiai studijavo ar studijuoja Ve­
terinarijos akademijoje, kad gajos 
veterinarijos gydytojų dinastijos.

Atsisveikindami su akademija 
dėkojome organizatoriams Algirdui, 
Jurūnui, Kazimierui, Leonui, Petrui, 
Viktorui. Ypač daug telkdamas mū­
sų kursą prisidėjo prof. Kazimieras 
Lukauskas, buvęs ilgametis VMVT 
direktorius, dabar Pasaulio sveika­
tos organizacijos ekspertas.

Atsisveikinome su viltimi dar 
susitikti.
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MEDICINOS AKADEMIJOJE:	
Farmacijos fakultete: 
	■Vedėjo Vaistų chemijos katedroje. 
Išrinktas katedros vedėjas pareigas turi pradėti eiti nuo 

2023 m. gruodžio 21 d.

VETERINARIJOS AKADEMIJOJE:
Veterinarijos fakultete: 
	■Vadovo Dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikoje.
Išrinktas klinikos vadovas pareigas turi pradėti eiti teisės ak-

tų nustatyta tvarka. 

Gyvūnų mokslų fakultete:
	■Vedėjo Gyvūnų veisimo katedroje. 
Išrinktas katedros vedėjas pareigas turi pradėti eiti nuo 

2023 m. gruodžio 21 d.
Už vadovavimą katedrai, klinikai mokamas priedas pagal 

LSMU darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos p. 24.1.1.
Pretendentai į klinikos vadovo, katedros vedėjo pareigas tu-

ri atitikti reikalavimus pagal Lietuvos sveikatos mokslų universi-
teto senato 2016 m. spalio 21 d. nutarimu Nr. 80-9 patvirtintą 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto katedros vedėjo, institu-
to, profilinės ir veterinarijos klinikų vadovo rinkimų reglamentą.

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus:
1. Prašymą dalyvauti rinkimuose.
2. Asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir jo kopiją.
3. Mokslo laipsnį liudijantį dokumentą ir jo kopiją.
4. Gyvenimo ir profesinės veiklos aprašymą.
5. Atestacijos kortelę.
6. Pastarųjų 5 metų publikacijų sąrašą iš Universiteto Biblio-

grafijos skyriaus.
Dokumentus pateikti iki 2023 m. spalio 13 d. Personalo tar-

nybai (I a., kab. Nr. 102), Lietuvos sveikatos mokslų universite-
tas, A. Mickevičiaus g. 7, Kaunas. Pasiteirauti: tel. 8 37 465415. 

Prof. Rimantas Benetis, Rektorius

VETERINARIJOS AKADEMIJOJE:
	■Dekano Gyvūnų mokslų fakultete.
Darbo užmokestis 2976 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskai-

čius mokesčių.
Išrinktas fakulteto dekanas pareigas turi pradėti eiti nuo 

2023 m. gruodžio 21 d.

Pretendentai į fakulteto dekano pareigas turi atitikti reikalavi-
mus pagal Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato 2014 
m. birželio 30 d. nutarimu Nr. 48-02 patvirtintą Lietuvos sveika-
tos mokslų universiteto fakulteto dekanų ir mokslo institutų di-
rektorių rinkimų reglamentą.

Pretendentas privalo pateikti šiuos dokumentus:
1. Prašymą dalyvauti rinkimuose.	
2. Asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir jo kopiją.
3. Mokslo laipsnį liudijantį dokumentą ir jo kopiją.
4. Gyvenimo, pedagoginės ir mokslinės veiklos aprašymą.
5. Fakulteto veiklos plano projektą.
6. Mokslinių darbų sąrašą.
7. Kitus papildomus dokumentus (originalus ir kopijas (ori-

ginalai, sutikrinus juos su pateiktomis kopijomis, bus grąžin-
ti) arba, jei dokumentai siunčiami paštu, – nuorašus, patvir-
tintus notaro), leidžiančius objektyviai įvertinti pretendento 
kvalifikaciją.

Dokumentus pateikti iki 2023 m. spalio 13 d. Personalo tar-
nybai (I a., kab. Nr. 102), Lietuvos sveikatos mokslų universite-
tas, A. Mickevičiaus g. 7, Kaunas. Pasiteirauti: tel. 8 37 465415. 

Prof. Rimantas Benetis, Rektorius

VIEŠOJI ĮSTAIGA LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETAS, kodas 302536989, A. Mickevičiaus g. 9, Kaunas, SKELBIA RINKIMUS VIEŠOJO KONKURSO BŪDU EITI ŠIAS 
PAREIGAS 5-ERIŲ METŲ KADENCIJAI:

VIEŠOJI ĮSTAIGA LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETAS, kodas 302536989, A. Mickevičiaus g. 9, Kaunas, SKELBIA VIEŠĄJĮ KONKURSĄ EITI ŠIAS DĖSTYTOJŲ IR MOKSLO 
DARBUOTOJŲ PAREIGAS:

MEDICINOS AKADEMIJOJE:
Farmacijos fakultete:
	■2 lektorių (2 × 0,5 et., mokslo kryptis – farmacija, atlyginimas 

1826,52 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių) Klini-
kinės farmacijos katedroje. 
	■1 docento (1,0 et., mokslo kryptis – farmacija, atlyginimas 

1826,52 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių) Vais-
tų technologijos ir socialinės farmacijos katedroje.
	■1 vyresniojo mokslo darbuotojo (1,0 et., mokslo kryptis – 

farmacija, atlyginimas 1826,52 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių) ir 3 mokslo darbuotojų (1 × 1,0 et., 2 × 
0,25 et., mokslo kryptis – farmacija, atlyginimas 1826,52 Eur už 
1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių) Farmacinių techno-
logijų instituto Biofarmacinių tyrimų laboratorijoje.
	■2 mokslo darbuotojų (1 × 0,5 et., 1 × 1,0 et., mokslo kryp-

tis – farmacija, atlyginimas 1826,52 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, 
neatskaičius mokesčių) Farmacinių technologijų instituto Farma-
cijos mokslinėje laboratorijoje.

Medicinos fakultete: 
	■4 profesorių (4 × 0,25 et., mokslo kryptis – medicina, atlygi-

nimas 2232,00 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokes-
čių) Akušerijos ir ginekologijos klinikoje.
	■1 docento (1 × 0,25 et., mokslo kryptis – medicina, atlygini-

mas 1953,00 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių) 
Anesteziologijos klinikoje.
	■2 profesorių (2 × 0,25 et., mokslo kryptis – medicina, atlygi-

nimas 2139,00 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokes-
čių) Kardiologijos klinikoje.
	■1 docento (1 × 0,5 et., mokslo kryptis – medicina, atlyginimas 

1826,56 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių) Plas-
tinės ir rekonstrukcinės chirurgijos klinikoje.
	■1 profesoriaus (0,25 et., mokslo kryptis – medicina, atlygini-

mas 2094,36 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių) 
ir 1 lektoriaus (0,5 et., mokslo kryptis – medicina, atlyginimas 
1826,52 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių) Šei-
mos medicinos klinikoje.

Odontologijos fakultete:
	■1 profesoriaus (0,5 et., mokslo kryptis – odontologija, atlygi-

nimas 2232,00 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokes-
čių) Ortodontijos klinikoje.

Slaugos fakultete:
	■1 asistento (1,0 et., mokslo kryptis – slauga, atlyginimas 

1860,00 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių) Slau-
gos klinikoje.

Visuomenės sveikatos fakultete:
	■1 profesoriaus ( 0,75 et., mokslo kryptis – visuomenės svei-

kata, atlyginimas 2172,00 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskai-
čius mokesčių) Sveikatos psichologijos katedroje.

Kardiologijos institute:
	■1 vyresniojo mokslo darbuotojo (0,25 et., mokslo kryp-

tis – biofizika, atlyginimas 1826,52 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių) ir 1 mokslo darbuotojo (1,0 et., mokslo 
kryptis – biofizika, atlyginimas 1826,52 Eur už 1,0 et. darbo krū-
vį, neatskaičius mokesčių) Membranų biofizikos laboratorijoje.

Neuromokslų institute:
	■1 mokslo darbuotojo (1,0 et., mokslo kryptis – biologija, at-

lyginimas 1826,52 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mo-
kesčių) Molekulinės neuroonkologijos laboratorijoje.

VETERINARIJOS AKADEMIJOJE:
Veterinarijos fakultete:
	■1 profesoriaus (1,0 et., mokslo kryptis – biologija, atlyginimas 

2094,36 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių) Mik­
robiologijos ir virusologijos institute.

Pretendentai turi atitikti pareigybės kvalifikacinius reikala-
vimus pagal Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato 
2020 m. gegužės 28 d. nutarimu Nr. 134-04 patvirtintą kvalifi-
kacinių ir atestacijos reikalavimų dėstytojų ir mokslo darbuotojų 
pareigybėms nustatymo, konkursų į dėstytojų ir mokslo darbuo-
tojų pareigas skelbimo, organizavimo ir vykdymo bei dėstytojų 
ir mokslo darbuotojų atestavimo tvarką.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: 1.  Turėti farmacijos 
krypties daktaro mokslo laipsnį ir patirties dėstyti dalyką „Far-
macinė biotechnologija“ studijų programos „Farmacija“ studen-
tams – lektorių pareigoms eiti Klinikinės farmacijos katedroje. 
2.  Turėti studijų dalykų „Farmacinė ekonomika“, „Komunika-
cija ir konfliktinių situacijų valdymas visuomenės vaistinėse“, 
„Farmacinė rinkodara“ dėstymo lietuvių ir anglų kalbomis pa-
tirties – docento pareigoms eiti Vaistų technologijos ir socia-
linės farmacijos katedroje. 3.Turėti mokslinio darbo patirties 
šiuolaikinių analitinių metodų plėtros srityje, analitinės skysčių 
chromatografijos taikymo patirties – vyresniojo mokslo dar-
buotojo pareigoms eiti, turėti mokslinio darbo patirties analiti-
nės skysčių chromatografijos metodų kūrimo ir taikymo srity-
je – mokslo darbuotojo (1,0 et., ir 1 × 0,25 et.) pareigoms eiti, 
turėti mokslinio darbo patirties vykdant augalinės kilmės jun-
ginių biologinio poveikio tyrimus ląstelių ir gyvūnų modeliuo-
se – mokslo darbuotojo (1 × 0,25 et.) pareigoms eiti Farmaci-
nių technologijų instituto Biofarmacinių tyrimų laboratorijoje. 
4. Turėti mokslinio darbo patirties farmacinių formų technolo-
gijų kūrimo srityje – mokslo darbuotojo pareigoms eiti Farma-
cinių technologijų instituto Farmacijos mokslinėje laboratorijo-
je. 5. Turėti galiojančią gydytojo anesteziologo – reanimatologo 
medicinos praktikos licenciją, turėti patirties: dėstyti studijų da-
lyką „Anesteziologija ir skausmo gydymas“ studijų programos 
„Medicina“ studentams, studijų dalyką „Anesteziologija ir rea-
nimacija“ studijų programos „Odontologija“ studentams, vesti 
seminarus anesteziologijos ir reanimatologijos rezidentūros re-
zidentams, skaityti paskaitas, vesti seminarus ir praktikos dar-

bus slaugos studijų krypties bakalauro ir magistro studijų stu-
dentams – docento pareigoms eiti Anesteziologijos klinikoje. 
6. Turėti galiojančią medicinos praktikos licenciją: gydytojo kar-
diologo – profesoriaus pareigoms eiti Kardiologijos klinikoje, 
plastinės ir rekonstrukcinės chirurgijos gydytojo – docento pa-
reigoms eiti Plastinės ir rekonstrukcinės chirurgijos klinikoje, 
šeimos gydytojo – profesoriaus ir lektoriaus pareigoms eiti Šei-
mos medicinos klinikoje, gydytojo ortodonto – profesoriaus pa-
reigoms eiti Ortodontijos klinikoje. 7. Turėti išplėstinės slaugos 
praktikos magistro laipsnį – asistento pareigoms eiti Slaugos kli-
nikoje. 8. Turėti patirties dėstyti mokslinių tyrimų metodologi-
jos dalykus ir statistinius kiekybinės analizės metodus, vadova-
vimo studentų baigiamiesiems darbams patirties, turėti teorinių 
žinių ir praktinio darbo su virtualia mokymosi aplinka Moodle 
ir MS Teams patirties – profesoriaus pareigoms eiti Sveikatos 
psichologijos katedroje. 9. Išmanyti gliomų miRNR profilių tyri-
mų metodus – mokslo darbuotojo pareigoms eiti Molekulinės 
neuroonkologijos laboratorijoje. 10. Turėti geras laboratorinės 
praktikos žinias, gebėti dirbti su ImageJ, Scroll, LabChart, Andor 
SOLIS ir Origin programomis ir: turėti patirties registruojant susi-
traukimo jėgą lygiuosiuose raumenyse – vyresniojo mokslo dar-
buotojo pareigoms eiti, turėti patirties dirbant su širdies TRPM7 
kanalais – mokslo darbuotojo pareigoms eiti Membranų biofi-
zikos laboratorijoje. 11.  Turėti darbo ir dėstymo studentams 
lietuvių ir anglų kalbomis mikrobiologijos mokslo srityje patir-
ties – profesoriaus pareigoms eiti Mikrobiologijos ir virusolo-
gijos institute.

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus:
1. Prašymą leisti dalyvauti konkurse.
2. Atestacijos kortelę pagal Universiteto patvirtintą formą.
3. Asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją.
4. Gyvenimo ir profesinės veiklos aprašymą (pagal Europass 

formą).
5. Pastarųjų 5-erių metų publikacijų sąrašą (jei siekiama pirmą 

kartą Universitete eiti profesoriaus, docento, vyriausiojo mokslo 
arba vyresniojo mokslo, arba mokslo darbuotojo pareigas, tei-
kiamas visų publikacijų sąrašas).

6. Aukštojo mokslo baigimo, mokslo laipsnio, pedagoginio var-
do dokumentų (su priedais) originalus ir kopijas (originalai, sutik­
rinus juos su pateiktomis kopijomis, grąžinami) arba, jeigu do-
kumentai siunčiami paštu, – nuorašus, patvirtintus notaro. Šis 
punktas Universitete jau dirbantiems darbuotojams yra netai-
komas.

7. Dokumentų, patvirtinančių pretendento atitiktį kvalifikaci-
niams reikalavimams, originalus ir kopijas (originalai, sutikrinus 
juos su pateiktomis kopijomis, bus grąžinti) arba, jei dokumen-
tai siunčiami paštu, – nuorašus, patvirtintus notaro.

8. Gyvenamosios vietos ir elektroninio pašto adresą bei te-
lefono numerį.

Dokumentus pateikti iki 2023 m. spalio 13 d. Personalo tar-
nybai (I a., kab. Nr. 102), A. Mickevičiaus g. 7, Kaunas. Pasitei­
rauti: tel. 8 37 465415. 
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	■Širdies chirurgijos skyriaus vadovo 0,75 et. Širdies, krū-
tinės ir kraujagyslių chirurgijos klinikos bendrajame personale 
(darbo užmokestis nuo 3609,49 Eur už 0,75 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių).	■Kraujagyslių chirurgijos skyriaus vadovo 0,75 et. Širdies, 
krūtinės ir kraujagyslių chirurgijos klinikos bendrajame perso-
nale (darbo užmokestis nuo 3610,18 Eur už 0,75 et. darbo krū-
vį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: pretendentai tu-
ri atitikti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 
2018 m. gegužės 10 d. įsakymo „Lietuvos nacionalinės sveika-
tos sistemos valstybės ir savivaldybių biudžetinių ir viešųjų įstai-
gų, jų padalinių ir filialo vadovams keliami kvalifikaciniai reikala-
vimai“ Nr. V-574, II skyriaus 17 punkte bei III skyriuje nurodytus 
kvalifikacinius reikalavimus. Taip pat turėti galiojančią medicinos 
licenciją, ne mažesnę nei 3 m. praktinio darbo patirtį. Privalumas: 
vadovaujamo darbo patirtis, mokslo laipsnis. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, (rekomendacijas), viešųjų ir privačių interesų deklara-
ciją, veiklos planą pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tar-
nybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-09-25. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326773, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Gydytojo širdies chirurgo 0,5 et. Širdies, krūtinės ir krauja-
gyslių chirurgijos klinikoje (darbo užmokestis nuo 2712,77 Eur 
iki 3088,40 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).	■Gydytojo kraujagyslių chirurgo 0,5 et. Širdies, krūtinės ir krau-
jagyslių chirurgijos klinikoje (darbo užmokestis nuo 2712,77 Eur iki 
3088,40 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).	■Gydytojo anesteziologo–reanimatologo 0,5 et. Širdies, 
krūtinės ir kraujagyslių chirurgijos klinikoje (darbo užmokestis 
nuo 3238,51 Eur iki 3851,61 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskai-
čius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis univer-
sitetinis išsilavinimas, galiojanti atitinkama medicinos praktikos 
licencija. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą spe-
cialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų ko-
pijas, (rekomendacijas), pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-09-25. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326237, Ei-
venių g. 2, Kaunas.

	■Bendrosios praktikos slaugytojo 2,5 et. (2 × 1,0 et., 2 × 
0,25 et.) Širdies, krūtinės ir kraujagyslių chirurgijos klinikos ben-
drajame personale (darbo užmokestis nuo 1478,50 Eur iki 
1706,84 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slau-
gytojo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos 
slaugytojo licencija, bendrosios praktikos slaugytojo kvalifikaciją 
patvirtinantis dokumentas.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą spe-
cialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų ko-
pijas, (rekomendacijas), pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-09-25. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326773, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Operacinės slaugytojo 4,0 et. (4 × 1,0 et.) Širdies, krūtinės 
ir kraujagyslių chirurgijos klinikos bendrajame personale (dar-
bo užmokestis nuo 1537,72 Eur iki 1775,65 Eur už 1,0 et. dar-
bo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slau-
gytojo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos 
slaugytojo licencija, operacinės slaugytojo kvalifikaciją patvirti-
nantis dokumentas.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą spe-
cialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų ko-
pijas, (rekomendacijas), pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-09-25. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326773, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Anestezijos ir intensyviosios terapijos slaugytojo 1,0 et. 
Širdies, krūtinės ir kraujagyslių chirurgijos klinikos bendrajame 
personale (darbo užmokestis nuo 1656,04 Eur iki 1913,33 Eur 
už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slau-
gytojo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos 
slaugytojo licencija, anestezijos ir intensyviosios terapijos kvali-
fikaciją patvirtinantis dokumentas.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą spe-

cialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų ko-
pijas, (rekomendacijas), pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-09-25. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326773, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

Aušrinė Amšiejūtė, Teisės tarnybos vadovė, veikianti 2018-11-29 
sveikatos apsaugos ministro įsakymo Nr. V-1364 pagrindu 

	■Vaikų ligų gydytojo 1,0 et. Vaikų ligų klinikos Vaikų sku-
bios pagalbos skyriuje (darbo užmokestis nuo 2292,07 Eur iki 
2609,63 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis univer-
sitetinis išsilavinimas, galiojanti atitinkama medicinos praktikos 
licencija. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, (rekomendacijas), pažymą iš „Įtariamųjų, kaltinamųjų 
ir nuteistųjų registro, patvirtinančią, kad kandidatui nėra priimtas 
apkaltinamasis nuosprendis už nusikaltimus, nurodytus Lietuvos 
Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 straips-
nio 1 dalyje“ pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai ar-
ba elektroniniu paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-09-25. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326773, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Skubiosios medicinos gydytojo 0,75 et. (1 × 0,5 et., 1 × 
0,25 et.) Vaikų ligų klinikos Vaikų skubios pagalbos skyriuje (dar-
bo užmokestis nuo 3448,84 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskai-
čius mokesčių)

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis univer-
sitetinis išsilavinimas, galiojanti atitinkama medicinos praktikos 
licencija. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą specia-
lybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, 
(rekomendacijas), pažymą iš „Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistų-
jų registro, patvirtinančią, kad kandidatui nėra priimtas apkaltina-
masis nuosprendis už nusikaltimus, nurodytus Lietuvos Respubli-
kos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 straipsnio 1 dalyje“ 
pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2023-09-25. Išsami 
informacija teikiama tel.: 8 37 326773, Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Administratoriaus 0,5 et. Vaikų ligų klinikos Vaikų sku-
bios pagalbos skyriuje (darbo užmokestis nuo 1240,92 Eur iki 
2187,03 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: turėti ne žemesnį 
kaip aukštąjį neuniversitetinį ar aukštesnįjį išsilavinimą, raštve-
dybos žinios, mokėti dirbti kompiuteriu ir šiuolaikinėmis biuro 
technikos priemonėmis.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei 
turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinan-
čių dokumentų kopijas, (rekomendacijas), veiklos planą, pa-
teikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2023-09-25. Išsa-
mi informacija teikiama tel.: 8 37 326773, Eivenių g. 2, Kaunas.

Prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius, Generalinis direktorius

	■Bendrosios praktikos slaugytojo 5,5 et. (5 × 1,0 et., 1 × 
0,5 et.) Onkologijos ir hematologijos klinikos bendrajame per-
sonale (darbo užmokestis nuo 1408,41 Eur iki 1633,41 Eur už 
1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).	■Bendrosios praktikos slaugytojo 3,5 et. (3 × 1,0 et., 1 × 
0,5 et.) Nefrologijos klinikos Nefrologijos skyriuje (darbo užmo-
kestis nuo 1478,61 Eur iki 1775,68 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, 
neatskaičius mokesčių).	■Bendrosios praktikos slaugytojo 1,0 et. Plastinės ir re-
konstrukcinės chirurgijos klinikos Plastinės chirurgijos ir nude-
gimų skyriaus operacinėje (darbo užmokestis nuo 1537,72 Eur 
iki 1775,61 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).	■Bendrosios praktikos slaugytojo 1,0 et. Plastinės ir rekons-
trukcinės chirurgijos klinikos Plastinės ir rekonstrukcinės chirur-
gijos skyriuje (darbo užmokestis nuo 1537,72 Eur iki 1775,61 Eur 
už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).	■Bendrosios praktikos slaugytojo 1,9 et. (1 × 1,0 et., 1 
× 0,9  et.) Ambulatorinių paslaugų koordinavimo tarnybos 
Ambulatoriniame diagnostikos centre (darbo užmokestis nuo 
1360,26  Eur iki 1569,21 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskai-
čius mokesčių).	■Bendrosios praktikos slaugytojo 1,5 et. (1 × 1,0 et., 1 × 
0,5  et.) Kauno klinikų filialo Kulautuvos reabilitacijos ligoninės 
Reabilitacijos skyriuje (darbo užmokestis nuo 1301,18 Eur iki 
1500,38 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slau-
gytojo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos 
slaugytojo licencija, bendrosios praktikos slaugytojo kvalifikaciją 
patvirtinantis dokumentas.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą spe-

cialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų ko-
pijas, (rekomendacijas), pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-09-25. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326773, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Kineziterapeuto 2,287 et. (2 × 1,0 et., 1 × 0,287 et.) Kauno 
klinikų filialo Kulautuvos reabilitacijos ligoninės Fizinės medici-
nos reabilitacijos ir kineziterapijos skyriuje (darbo užmokestis 
nuo 1305,93 Eur iki 1368,48 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskai-
čius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis universi-
tetinis išsilavinimas, darbo patirtis sveikatos priežiūros įstaigoje.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą spe-
cialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų ko-
pijas, (rekomendacijas), pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-09-25. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326773, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Kineziterapeuto 1,0 et. Kauno klinikų filialo Vaikų reabilita-
cijos ligoninėje „Lopšelis“ bendrajame personale (darbo užmo-
kestis nuo 1305,93 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mo-
kesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis universi-
tetinis išsilavinimas, darbo patirtis sveikatos priežiūros įstaigoje.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, (rekomendacijas), pažymą iš „Įtariamųjų, kaltinamųjų 
ir nuteistųjų registro, patvirtinančią, kad kandidatui nėra priim-
tas apkaltinamasis nuosprendis už nusikaltimus, nurodytus Lie-
tuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 
straipsnio 1 dalyje“ pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tar-
nybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-09-25. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326773, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Gydytojo dermatovenerologo 0,75 et. Odos ir venerinių ligų 
klinikos bendrajame personale (darbo užmokestis nuo 2292,07 Eur 
iki 2609,63 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių)

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis univer-
sitetinis išsilavinimas, galiojanti atitinkama medicinos praktikos 
licencija. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, (rekomendacijas), pažymą iš „Įtariamųjų, kaltinamųjų 
ir nuteistųjų registro, patvirtinančią, kad kandidatui nėra priim-
tas apkaltinamasis nuosprendis už nusikaltimus, nurodytus Lie-
tuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 
straipsnio 1 dalyje“ pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tar-
nybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-09-25. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326773, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Psichikos sveikatos slaugytojo 0,25 et. Psichiatrijos klini-
kos bendrajame personale (darbo užmokestis nuo 1775,65 Eur 
iki 1913,29 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slau-
gytojo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos 
slaugytojo licencija, psichikos sveikatos priežiūros specializaciją 
patvirtinantis dokumentas.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, (rekomendacijas), pažymą iš „Įtariamųjų, kaltinamųjų 
ir nuteistųjų registro, patvirtinančią, kad kandidatui nėra priim-
tas apkaltinamasis nuosprendis už nusikaltimus, nurodytus Lie-
tuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 
straipsnio 1 dalyje“ pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tar-
nybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-09-25. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326773, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Administratoriaus 1,0 et. Onkologijos ir hematologijos klini-
kos bendrajame personale (darbo užmokestis nuo 1249,97 Eur 
iki 2186,97 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: turėti ne žemesnį 
kaip aukštąjį neuniversitetinį ar aukštesnįjį išsilavinimą, raštve-
dybos žinios, mokėti dirbti kompiuteriu ir šiuolaikinėmis biuro 
technikos priemonėmis.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių doku-
mentų kopijas, (rekomendacijas), veiklos planą, pateikti Kau-
no klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba elektroniniu paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2023-09-25. Išsa-
mi informacija teikiama tel.: 8 37 326773, Eivenių g. 2, Kaunas.

Prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius, Generalinis direktorius

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:
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Gerbiamieji skaitytojai, informaciją, kurią pageidaujate paskelbti artimiau-
siame savaitraštyje „Ave vita“, reikėtų atsiųsti avevita@lsmuni.lt iki penkta-

dienio 17 val. (jeigu penktadienis yra poilsio diena, lauktume iki ketvirtadienio 
17 val.). Vėliau gautos medžiagos bus publikuojamos kitos savaitės numeryje.

„Ave vita“ redakcija

PADĖKA 

Seneka sakė: „Gera sveikata pareina nuo galvos: iš jos į 
visą kūną driekiasi judėjimas, įtempimas arba sustingi-
mas; nuo to priklauso, ar siela gyvybinga, ar sustingusi.“
Už rūpestį ir gydymą jaučiuosi nuoširdžiai dėkinga sa-
vo mylimai daktarei Šeimos medicinos klinikos gydy-
tojai Rūtai Minelgienei, taip pat Reabilitologijos klini-
kos gydytojai dr. Ventai Donec bei šios klinikos Fizinės 
medicinos ir reabilitacijos skyriaus kolektyvui: gydyto-
jai Kristinai Ivanauskaitei, kineziterapeutėms Vilijai Že-
brauskaitei, Dianai Danielienei ir Daivai Gučienei, ma-
sažuotojoms Gabrielei Rusteikaitei ir Angelei Smaginai, 
slaugytojoms Virginijai Butkienei ir Laurai Tamošiūnie-
nei bei visiems jų padėjėjams ir pagalbininkams. 
Nuoširdus AČIŪ. Būkite sveiki ir sėkmingi. Su Tarptau-
tine kineziterapeuto diena.
Pagarbiai dėkinga

Jūsų pacientė – Džiuljeta Kulvietienė

PADĖKA 

Nuoširdžiai dėkoju Kauno klinikų Akušerijos ir ginekologijos klini-
kos kolektyvui už puikią priežiūrą nėštumo, gimdymo bei pogim-
dyminiu laikotarpiu! Už palaikymą, rūpestį bei atsakytus milijonus 
klausimų sakome ačiū – V. Gintautui, E. Savukynei, E. Machteje-
vienei ir ypač – K. Jarienei!
Iš visos širdies dėkoju akušerėms, kurios buvo kartu gimdymo me-
tu – Elonai ir Danguolei, už jūsų begalinį draugiškumą, palaikymą, 
už švelnias rankas, kurios beprotiškai padėjo sąrėmių metu! Taip 
pat dėkoju gydytojui akušeriui ginekologui Jonui Ulevičiui už dė-
mesį, rūpestį, nerealiai draugišką bendravimą bei priimtus spren-
dimus. Didelis didelis ačiū gydytojui anesteziologui – Sergejui Is-
tigečevui! Jūsų visų profesionalaus ir nepriekaištingai atlikto darbo 
dėka, apie gimdymo patirtį, turiu pačius geriausius prisiminimus!
Ir žinoma visam akušerijos skyriaus kolektyvui nuoširdus ačiū už 
priežiūrą, rūpestį ir palaikymą Ypač akušerėms Svajūnei ir Monikai, 
vyr. akušerei Astai K. bei palatos akušerei – Danutei!

Tėjos mamytė – Kristina Katkevičienė.

Naujų narių priėmimas vyks: rugsėjo mėnesį 
7, 11, 14, 18, 21, 25, 28 dienomis 18.30 val. M. Jankaus g. 2, 
Medicinos bendrabučio Didžiojoje salėje ir Kapelos klasėje. 
Tel. pasiteiravimui +37068271712, el.p. avevita.lsmu@gmail.com

NEFROGENETIKA – 
PROVERŽIS RETŲ INKSTŲ 
LIGŲ DIAGNOSTIKOJE

22002233  MM..  RRUUGGSSĖĖJJOO  2211  DD..
1111 ..3300––1188..0000  VVAALL..

auksin is rėmėjas

s idabrin ia i  rėmėjai :

bronzin is rėmėjas

KONFERENCIJŲ CENTRAS BLC, 
K. DONELAIČIO G. 60, KAUNAS

Kauno klinikų Nefrologijos ir Vaikų ligų klinikos, LSMU,  
Lietuvos nefrologijos, dializės ir transplantacijos asocia­
cija (LNDTA), 2023 m. rugsėjo 21 d. organizuoja Re­
toms inkstų ligoms skirtą konferenciją „Nefrogenetika – 
proveržis retų inkstų ligų diagnostikoje“.
Dalyvavimas konferencijoje nemokamas.
Registracija į konferenciją galima per LNDTA tinklapį 
www.lndta.lt iki rugsėjo 17 d.

KONFERENCIJOS PROGRAMA

Rugsėjo 20 d. 14 val. LSMU MA VSF Bioetikos katedros docentas dr. Gvidas Urbonas Visuomenės sveikatos fa-
kulteto 108 auditorijoje (Tilžės g. 8, Kaunas) skaitys viešąjį pranešimą „Orumo užtikrinimas gyvenimo pabaigo-
je: pacientų artimųjų nuomonės ir patirtys“. Maloniai kviečiame dalyvauti.

VIEŠASIS PRANEŠIMAS
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http://www.lndta.lt 
https://lsmu.lt/wp-content/uploads/2023-09-21-Nefrologija-Programa.pdf

